
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 04.01.2023 м. Ужгород       № 1 

 

Про Програму медичної 

реабілітації осіб, які брали 

безпосередню участь у бойових 

діях щодо забезпечення 

оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів 

держави у зв'язку з військовою 

агресією російської федерації 

проти України на 2023-2025 

роки 
 

Відповідно до статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України  «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», статті 19 Закону України «Про державні соціальні стандарти та державні 

соціальні гарантії», статей 4,11 Закону «Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей», Постанови Кабінету Міністрів 

України 20.08.2014 № 413 (зі змінами), з метою проведення медичної реабілітації 

осіб, які брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

1. Погодити Програму медичної реабілітації осіб, які брали безпосередню 

участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України на 2023 – 2025 роки з подальшим внесенням на розгляд 

сесії міської ради (додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Ю. Рахівського. 

 

 

Міський голова         Богдан АНДРІЇВ 

    



2 
 

 

                                                                                                ПОГОДЖЕНО 

              Рішення виконкому 

                                                                                                04.01.2023  № 1 

                                                    

 

1.ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

                                                         

 

Ініціатор розроблення Програми Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Закон України  «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», 

стаття 19 Закону України «Про державні 

соціальні стандарти та державні соціальні 

гарантії», статті 4,11 Закону «Про 

соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх 

сімей», Постанова Кабінету Міністрів 

України 20.08.2014 № 413 (із змінами).  
Розробник Програми  Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Головний розпорядник коштів Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Учасники Програми Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення, санаторно-

курортні заклади   

Термін реалізації 2023-2025 

Етапи реалізації 2023, 2024, 2025 

Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

Додаток 1 

Загальний обсяг ресурсів, необхідний 

для реалізації Програми  

Додатки 2, 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

                                                        2. Загальні положення 
 

З початку військової агресії російської федерації багато захисників-героїв 

України отримують поранення різного ступеня важкості під час ведення бойових 

дій. 

Після отриманих поранень та травм, особи,  які брали безпосередню участь 

у бойових діях щодо забезпечення оборони України, захисту безпеки населення 

та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, потребують фізичної та психологічної реабілітації. 

Президентом України поставлене завдання перед Кабінетом Міністрів та 

Верховною Радою України щодо налагодження та врегулювання процесів 

реабілітації таких осіб після поранень у зоні бойових дій та подолання ними 

бойових психічних травм. 

Після лікування у медичних закладах виникає проблема відновлення 

фізичної та психологічної функціональності оранізму. Це дуже важливе завдання, 

оскільки особи, які брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України і отримали поранення 

або бойову психічну травму та не пройшли належним чином реабілітацію не 

здатні повноцінно повернутись до мирного життя.  

Програма спрямована на реабілітацію опорно-рухового апарату у осіб,  які 

брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України, після поранення (травми) та психологічної 

реабілітації у санаторно-курортних закладах. Реабілітаційно-відновне лікування 

розраховане мінімум на 12 днів.  

Психологічна підтримка та повноцінне відновлення функцій кінцівок, 

хребта та пов’язаного з цим усього організму, неможливе без комплексу заходів 

по розробці суглобів, відновленню еластичності зв’язкового апарату, поверненню 

м’язового тонусу та сили, а також відновленню іннервації органів та систем. 

На державному рівні на сьогоднішній день не повною мірою забезпечується 

задоволення необхідних потреб для проведення реабілітаційно-відновного 

лікування осіб (після поранення, травми), які брали безпосередню участь у 

бойових діях щодо забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, тому виникає необхідність надання додаткових соціальних гарантій 

таким особам із сторони органів місцевого самоврядування.  

 

                                                    3. Мета Програми 

 

Метою Програми є забезпечення заходів з реабілітаційно-відновного 

лікування осіб, які брали безпосередню участь у бойових діях щодо 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, (в 

основному опорно-рухового апарату), після отриманого поранення (травми). 

 



4 
 

                                                         4. Завдання 

          Програму розроблено для: 

створення умов з надання послуг з реабілітаційно-відновного лікування 

опорно - рухового апарату та послуг з психологічної реабілітації особам,  які 

брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України, які отримали поранення (травму)  у 

ліцензованих закладах санаторно-курортного типу. 

Реалізація заходів Програми забезпечить досягнення нового рівня надання 

реабілітаційно-відновного лікування особам, які  проходили лікування (внаслідок 

поранення, травми), брали безпосередню участь у бойових діях, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України. 

Таким чином, завдяки реалізації Програми у 2023-2025 роках буде 

досягнута основна мета: забезпечення відновлення здоров’я осіб, які брали участь 

у бойових діях у зв’язку з військовою агресією російської федерації на території 

України, після отриманих поранень, травм, скорішого одужання, адаптації до 

повноцінного життя у мирний період.  

                                       

5.Фінасове забезпечення 
 
Фінансування заходів Програми здійснюється в установленому 

законодавством порядку за рахунок коштів бюджету Ужгородської міської 
територіальної громади та інших, не заборонених законодавством. Видатки на 
виконання заходів Програми щороку визначатимуться при формуванні 
показників бюджету Ужгородської міської територіальної громади.  
 

                                        6. Очікувані результати  

 

Прийняття Програми сприятиме скорішому одужанню осіб, які брали 

безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України, відновленню всіх функцій організму після 

отриманих поранень (травм) та скорішому поверненню їх до повноцінного 

мирного життя.  

Реалізація заходів Програми забезпечить створення доступного 

середовища до фізичної, медичної, психологічної реабілітації осіб, які брали 

участь у бойових діях внаслідок агресії російської федерації на території 

України, після поранення (травми), що сприятиме зростанню якості їх життя, 

зменшенню  періоду адаптації. 

Саме з метою розвитку послуг такого спрямування і розроблено 

Програму, яка разом з державними програмами має забезпечити належний 

суспільний результат. 

 

 

 

 



5 
 

7. Заходи Програми 

 

 7.1.Створення та ведення реєстру осіб,  які брали безпосередню участь у 

бойових діях щодо забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, яким показано реабілітаційно-відновне  лікування (в основному опорно-

рухового апарату) після отриманого поранення (травми). 

          7.2. Забезпечення безкоштовного реабілітаційного-відновного лікування 

особам,  які брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України, після поранення 

(травми) у ліцензованих санаторно-курортних закладах. 

         7.3. Здійснення (за потреби) психологічного супроводу (психологічної 

реабілітації) особам,  які брали безпосередню участь у бойових діях щодо 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України.  

 

 
8. Організація та контроль за виконанням Програми. 

 
            8.1. Головними розпорядниками коштів бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади, передбачених на реалізацію заходів Програми, є 

управління охорони здоров’я та цивільного захисту населення Ужгородської 

міської ради. 

           8.2. Бухгалтерсько - фінансові операції, пов’язані з використанням коштів, 

здійснюються у порядку, встановленому чинним законодавством України. 
          8.3. Виконання заходів Програми здійснюється шляхом відшкодування за 
актами виконаних послуг санаторно-курортними закладами. 
          8.4. Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 
управління охорони здоров’я та цивільного захисту населення Ужгородської 
міської ради. 
          8.5. За результатами реалізації Програми у разі необхідності управлінням 

охорони здоров’я та цивільного захисту населення готуються зміни та 

доповнення до Програми, які у встановленому порядку вносяться на розгляд 

сесії міської ради. 
 



2023 2024 2025

Бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади

16 080,0 5 360,0 5 360,0 5 360,0

Всього 16 080,0 5 360,0 5 360,0 5 360,0

Додаток 1

до Програми

З них за роками:
Джерела фінансування Загальний обсяг (тис.грн.)

Ресурсне забезпечення Програми



Додаток 2

тис.грн.

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Всього на виконання програми

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

5 360,0 5 360,0 0,0 5 360,0 5 360,0 0,0 5 360,0 5 360,0 0,0

Управління охорони 

здоров'я та цивільного 

захисту населення

Завдання 1. Створення умов з надання 

послуг з реабілітаційно-відновного 

лікування опорно - рухового апарату та 

послуг з психологічної реабілітації 

особам, які брали безпосередню участь у 

бойових діях щодо забезпечення 

оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв'язку 

з військовою агресією російської 

федерації проти України після 

стаціонарного лікування (внаслідок 

поранення, отриманої травми у 

ліцензованих закладах снаторно-

курортного типу.

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

5 360,0 5 360,0 0,0 5 360,0 5 360,0 0,0 5 360,0 5 360,0 0,0

Управління охорони 

здоров'я та цивільного 

захисту населення

Етапи виконання програми

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади
Обсяг 

видатків

І етап ІІ етап

2023 рік 2024 рік

до Програми

Мета: забезпечення заходів з реабілітативно-відновного лікування осіб, які брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою 

агресією російської федерації проти України (в основному опорно-рухового апарату), психологічної реабілітації після стаціонарного лікування (внаслідок поранення, отриманої травми)

Перелік завдань Програми  "Про програму медичної реабілітації осіб, які брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з 

військовою агресією російської федерації проти України на 2023-2025 роки"

Відповідальні виконавці

Обсяг 

видатків

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади
Обсяг 

видатків

ІІІ етап

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

Мета, завдання, ТПКВКМБ

2025 рік

Джерела 

фінансування



тис.грн.

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Всього на виконання 

програми
5 360,0 5 360,0 0,0 5 360,0 5 360,0 0,0 5 360,0 5 360,0 0,0

Показники виконання:

Показники витрат 

(вхідних ресурсів): 

Обсяг видатків для 

забезпечення  заходів з 

реабілітаційно-

відновного лікування 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

5 360,0 5 360,0 0,0 5 360,0 5 360,0 0,0 5 360,0 5 360,0 0,0

Додаток 3

до Програми

Результативні показники виконання Програми "Про програму медичної реабілітації осіб, які брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України на 2023-2025 роки"

Мета: забезпечення заходів з реабілітативно-відновного лікування осіб, які брали безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України (в основному опорно-рухового апарату), психологічної реабілітації після 

стаціонарного лікування (внаслідок поранення, отриманої травми)

Завдання 1. Створення умов з надання послуг з реабілітативно-відновного лікування опрно - рухового апарату та послуг з психологічної реабілітації особам, які брали 

безпосередню участь у бойових діях щодо забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації 

проти України після стаціонарного лікування (внаслідок поранення, отриманої травми у ліцензованих закладах снаторно-курортного типу

Разом

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

Код  

класифікації 

видатків та 

кредитування

Етапи виконання програми

Відповідальні 

виконавці

2025 рік

Разом Разом

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади, 

інші джерела

2023 рік 2024 рік



Кількість санаторно-

курортних закладів

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

2 2 0 2 2 0 2 2 0

Показник продуку: 

Кількість осіб, які 

потребують медичних 

послуг

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

240 240 0 240 240 0 240 240 0

Показник 

ефективності: Середні 

витрати на одного 

військовослужбовця

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

22,33 22,33 0,00 22,33 22,33 0,00 22,33 22,33 0,00

Показник якості: 

Відсоток пролікованих 

до запланованих 

медичних послуг

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

100% 100% 0% 100% 100% 0% 100% 100% 0%


	р-1
	Додаток 1
	Додатки 2
	Додатки 3

